Wir bieten Integrationskurse an und beraten Sie in folgenden Institutionen:

Dién H6ng — Gemeinsam unter
einem Dach e.V.

Waldemarstr. 33 - 18057 Rostock
Ansprechpartnerin: Fr. Kathrin Handloik
Tel.: 0381 / 769 83 05

Fax: 0381/ 768 99 71
integrationskurse@dienhong.de
www.dienhong.de

SBH Nord GmbH
Schlachthofstrale 10

18069 Rostock

Ansprechpartnerin: Fr. Erika Feicht
Tel.: 0381 / 969 899 92

Fax: 0381 / 969 899 96
erika.feicht@faa-nord.de
www.SBH-nord.de

Berufsbildungsstatte START GmbH
Industriegeléande 10

18273 Gustrow

Ansprechpartner: Hr. Wolfgang Zechow
Tel.: 03843 / 465 427

Fax: 03843 / 465 419
w.zechow@bbs-start.de
www.bbs-start.de

IB - Internationaler Bund

- Sprachinstitut Rostock

AlbrechhLﬁ's]cﬂgéfﬁ'—'étir!aoﬁle 48 l3”;1.[@31:!. 9 Rostock

Fr. Ines Rosentreter

Tel.: 0381 r 128 740 712

Fax: 740 710
ines.rosentreter@internationaler-bund.de
http://internationaler-bund.de/angebote/standort/210941

migra e.V

Waldemarstr. 32

18057 Rostock

Ansprechpartnerin: Fr. Theresia Schafer
Tel.: 0381 / 444 311 60

Fax: 0381 / 444 311 63
schaefer@migra-mv.de
WWw.migra-mv.de

Volkshochschule des Landkreises Rostock
AufRenstelle Bad Doberan

Neue Reihe 50

18209 Bad Doberan

Ansprechpartnerin: Fr. Ines Heidtmann

Tel.: 038203 / 751 25 13

Fax: 038203 / 751 25 20
ines.heidtmann@Ikros.de
www.vhs-bad-doberan.de

DAA Mecklenburg-Vorpommern
Schiffbauerrring'59

18109 Rostock

Ansprechpartner: Hr./Norbert Kunkel
Tel.: 0381 /461 380

Fax: 0381 / 461 38 29
norbert.kunkel@daa.de

www.daa<rostock:de
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Der Weg zum Integrationskurszertifikat

Integrationskurszertifikat
Wichtig ftr:
» Niederlassungserlaubnis
*» Einblrgerung
* Arbeit

Weitergehende Hinweise finden Sie auch auf der Internetseite des Bundesamtes fiir Migration und Fltichtlinge unter www.bamf.de



